
       

Diário Oficial 
Município de Jateí-MS 

Criado pela Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 e Regulamentado pelo Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017 
 

ANO - II    DIOJATEÍ - N. 0341                          JATEÍ-MS, SEXTA-FEIRA, 20 DE JULHO DE 2018                                                    PÁGINA 1 de 2

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS    -    Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br    -    E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 

 

 

 
PREFEITO MUNICIPAL 

  ERALDO JORGE LEITE 

Vice-Prefeita 

  CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO 

Chefe de Gabinete do Prefeito 

  LUIZ CARLOS BURCI 

Procurador Geral 

  HEDDERSON ALBUQUERQUE MUNHOZ 

Secretária Municipal de Administração 

  TELMA CRISTINA BARBOSA GANDINE 

Secretário Municipal de Finanças 

  ROGÉRIO DA SILVA 

Secretário Municipal de Planejamento 

  AGENOR PEREIRA DOS REIS 

 
Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer 

  ELENI TEIXEIRA DOS SANTOS FELIPE 

Secretário Municipal de Saúde 

  EDUARDO DINIZ CALLEGARI 

Secretária Municipal de Assistência Social 

  ANTONIA MARCÍLIA LACERDA DA SILVA SANTOS 

Secretário Municipal de Infraestrutura 

  RODRIGO FELIX DA SILVA 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e Turismo 

  JOSÉ CARLOS GOMES 

Controlador Geral 

  MARCOS PAULO DA SILVA 

Ouvidora Geral 

  REGIANE ALVES STEFANES MORAES 

 

SUMÁRIO 
 
TELEFONES ÚTEIS 01 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 01 

LICITAÇÕES 01 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 02 

LICITAÇÕES 02 

 

TELEFONES ÚTEIS 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

LICITAÇÕES 
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N°. 001 AO CONTRATO N°. 

019/2017 
 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ-MS e OCA AMBIENTAL LTDA – 
ME. 

OBJETO: Adicionar ao Contrato Administrativo n. 019/2017, a prorrogação 
do prazo em 12 (doze) meses, contados da ordem de serviço, de 
21/07/2018 a 20/07/2019. 

DEMAIS CLÁUSULAS: As demais cláusulas contratuais permanecem 
inalteradas. 
DATA: 19 de julho de 2018. 
ASSINATURAS: ERALDO JORGE LEITE, Prefeito Municipal; ROQUE VIEIRA 

DOS SANTOS, contratado. 
 

RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DA LICITAÇÃO 

CARTA CONVITE Nº 013/2018. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, através da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público o resultado da licitação modalidade 
Carta convite nº. 013/2018, Processo Administrativo nº. 049/2018, que 
teve por objeto a Contratação de empresa especializada em prestação de 
serviços Mecânicos, Hidráulicos, Soldas Diversas, Torno, Fabricação e 
manutenção de peças para Máquinas, Veículos e Equipamentos para 
atender as demandas das Secretarias e Programas sociais do Município de 
Jateí-MS, em sua respectiva sede, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, 
conforme Edital, ficando ADJUDICADO em favor da empresa SHISUKO 
SEKINE SHIMADA, no valor de R$ 57.150,00 (Cinquenta e sete mil e cento 
e cinquenta reais). 

Jateí/MS, 18 de Julho de 2018. 

Erlaine Teixeira dos Santos 

Presidente CPL 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, e em especial ao constante da Lei (Federal) 
nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, resolve 
HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado no dia 18/07/2018, às 
09h00min na modalidade Carta convite nº. 013/2018, Processo 
Administrativo nº. 049/2018, que teve por objeto a contratação de 
empresa especializada em prestação de serviços Mecânicos, Hidráulicos, 
Soldas Diversas, Torno, Fabricação e manutenção de peças para Máquinas, 
Veículos e Equipamentos para atender as demandas das Secretarias e 

Programas sociais do Município de Jateí-MS, conforme Edital e Ata de 
Julgamento, em favor da Empresa: SHISUKO SEKINE SHIMADA, inscrito no 
CNPJ sob o nº. 20.002.254/0001-56, no valor de R$ 57.150,00 (Cinquenta 
e sete mil e cento e cinquenta reais). 
Autorizo a lavratura da ordem de contratação, objeto do edital para que 
produza os seus efeitos legais. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, 19 de 
Julho 2018. 

Eraldo Jorge Leite 
Prefeito Municipal 

 

Atendimento, informações, 
orientações e encaminhamentos. 

 

Prefeitura (067) 3465 1133 

Câmara Municipal (067) 3465 1137 

Conselho Tutelar (067) 3465 1145 

Correios (067) 3465 1212 

CRAS (067) 3465 1019 

CREAS (067) 3465 1152 

DETRAN (067) 3465 1108 

Energisa (067) 3465 1401 

Hospital Santa Catarina (067) 3465 1132 

JATEIPREV (067) 3465 1008 

Polícia Civil (067) 3465 1121 

Polícia Militar (067) 3465 1122 

Sanesul (067) 3465 1288 



 
ANO - II    DIOJATEÍ - N. 0341                          JATEÍ-MS, SEXTA-FEIRA, 20 DE JULHO DE 2018                                                     PÁGINA 2 de 2

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS    -    Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br    -    E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 

LICITAÇÕES 
 

EXTRATO DO CONTRATO 005/2018 

CARTA CONVITE Nº 001/2018 

PROCESSO 005/2018 

 

PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE JATEÍ/MS. 
SANTOS E FERRARI Ltda-ME. 

OBJETO: O presente processo licitatório tem por finalidade a 
contratação de empresa para fornecimento de 
materiais de expediente para uso interno da Câmara 
Municipal, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, com 
entrega fracionada, de acordo com as solicitações da 
administração.  

VALOR: R$ 7.721,00 (Sete mil setecentos e vinte e um 
reais).  

DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 

ORGÃO: 01 – CÂMARA MUNICIPAL DE JATEI 

UNIDADE Orçamentária: 001 – Câmara Municipal  
3.0.00.00.00.00.00 – DESPESAS CORRENTES 
3.3.90.30.00.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO 

VIGÊNCIA: 
FORO: 
DATA: 

Até 31 de dezembro de 2018. 
Fátima do Sul/MS 
18 de julho de 2018 

BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores. 
SIGNATÁRIOS: Edison José de Lima Paz – Contratante 

Camila Ferrari Bezerra dos Santos – Contratada. E as 
testemunhas constantes no contrato. 

 

EXTRATO DO CONTRATO 006/2018 

CARTA CONVITE Nº 001/2018 

PROCESSO 005/2018 

 
PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE JATEÍ/MS. 

DEIVID V. D BRESSANTE – ME. 
OBJETO: O presente processo licitatório tem por finalidade a 

contratação de empresa para fornecimento de 
materiais de expediente para uso interno da Câmara 
Municipal, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, com 
entrega fracionada, de acordo com as solicitações da 
administração. 

VALOR: R$ 4.772,07 (Quatro mil setecentos e setenta e dois 

reais e sete centavos).  
DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 

ORGÃO: 01 – CÂMARA MUNICIPAL DE JATEI 
UNIDADE Orçamentária: 001 – Câmara Municipal  
3.0.00.00.00.00.00 – DESPESAS CORRENTES 
3.3.90.30.00.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO 

VIGÊNCIA: 
FORO: 
DATA: 

Até 31 de dezembro de 2018. 
Fatima do Sul/MS 
18 de julho de 2018 

BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores. 
SIGNATÁRIOS: Edison José de Lima Paz – Contratante 

Deivid Valdemir Donega Bressante – Contratado. E 
as testemunhas constantes no contrato. 

 

EXTRATO DO CONTRATO 007/2018 

CARTA CONVITE Nº 001/2018 

PROCESSO 005/2018 

 
 
PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE JATEÍ/MS. 

PAPELARIA SÃO MARCOS LTDA 
OBJETO: O presente processo licitatório tem por finalidade a 

contratação de empresa para fornecimento de 
materiais de expediente para uso interno da Câmara 
Municipal, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, com 
entrega fracionada, de acordo com as solicitações da 
administração.. 

VALOR: R$ - 1.617,05 (Um mil seiscentos e dezessete reais e 
cinco centavos).  

DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 

ORGÃO: 01 – CÂMARA MUNICIPAL DE JATEI 
UNIDADE Orçamentária: 001 – Câmara Municipal  
3.0.00.00.00.00.00 – DESPESAS CORRENTES 
3.3.90.30.00.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO 

VIGÊNCIA: 
FORO: 
DATA: 

Até 31 de dezembro de 2018. 
Fátima do Sul/MS 
18 de julho de 2018 

BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores. 

SIGNATÁRIOS: Edison José de Lima Paz – Contratante 
João Thomaz da Silva Neto – Contratado. E as 
testemunhas constantes no contrato. 

 

 


		2018-07-20T06:41:04-0400
	VANDO DA SILVA ANDRADE:05194152132




